

## Valtuustoaloitteet - kylätyöntekijämallin kehittäminen ja käyttöönotto Kittilän kunnan alueella

Kvalt 29.04.2024  
245/14.07.00/2024

Valtuuston kokouksessa jätettiin kaksi erillistä valtuusaloitetta liittyen kylätyöntekijämallin kehittämiseen ja käyttöönottoon Kittilän kunnan alueella.

Valtuutettu Outi Marttila jätti OMK:n valtuustoryhmän puolesta seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

### **"Kylätyöntekijämallin kehittäminen ja käyttöönotto Kittilän kunnan alueella**

*Esitämme, että Kittilän kunta ryhtyy kehittämään kylätyöntekijämallia ja pyrkii testaamaan ja toteuttamaan sitä jo tämän vuoden puolella.*

*Kylätyöntekijä avustaa kylän asukkaita heidän tarpeidensa mukaisesti. Kylätyöntekijä auttaa ihmisen fyysisen työkyvyn heikentyessä esimerkiksi lumitöiden tekemisessä, puiden kantamisessa ja muissa henkilökohtaisissa arjen askareissa.*

*Tällä mallilla on myös työllistävä vaikutus.*

*Kylätyöntekijämalleja on käytössä muutamissa Lapin kunnissa kuten esimerkiksi Utsjoen kunnassa, jossa työskentelee tällä hetkellä kaksi kylätyöntekijää ja Inarissa kolme. Enontekiöllä ja Vuotsossa on apuvaltuutettuja.*

*Kittilän kunnan budjettiin on tälle vuodelle varattu 200 000 euroa ei lakisääteisiin hyvinvointipalveluihin, josta voidaan mm. asiaa rahoittaa."*

Valtuutettu Kai Jussila poistui kokouksesta tämän aloitteen jättämiseen käytetyn puheenvuoron jälkeen klo 17.44.

Keskustan valtuustoryhmän puheenjohtaja Jouko Nikkinen jätti valtuustoryhmänsä puolesta seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

### **"KYLÄTYÖNTEKIJÄT KITTILÄN KYLIIN**

*Kuntien vastuulla on nykyisin terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen. Yksi tähän sisältyvä tavoite on ikääntyvien kotona asumisen mahdollistaminen niin pitkään kuin ihminen sitä haluaa ja siihen kykenee.*

*Kittilässäkin kotipalvelu käy ikäihmisten luona - usein myös kotisairaanhoidon, mutta kuka tekee ne muut tarpeelliset ja raskaammat työt.*

*Voisiko kylätyöntekijä tai vastaava olla yksi lisäapu kotona asumisen tukemiseen?*

*Kylätyöntekijän toimenkuva olisi varsin moninainen, riippuen kulloinkin avustettavan ihmisen tarpeesta. Toimenkuvaan kuuluisi mm. lumitöitä, puutöitä, muita kädentaitoja ja pientä apua sekä vaikka pieni kävelylenkki asiakkaan kanssa.*

*Yksilöllinen palveluntarve kartoitettaisiin yhteistyössä asiakkaan ja hyvinvointialueen kanssa.*

*Kylätyöntekijöille tulisi järjestää koulutusta esim. Redun tai vastaavan koulutuksen järjestäjän kanssa. Mallia koulutukseen voidaan ottaa esim. Saamelaisalueen koulutuskeskuksen järjestämistä vastaavista kylätyöntekijän koulutuksista.*

*Esitämme, että Kittilän kunta palkkaa ja kouluttaa Kittilän kyliin kylätyöntekijät auttamaan ja tukemaan ikäihmisten kotona asumista.”*

Päätös

Puheenjohtaja Aki Nevalainen totesi, että aloitteet liitetään pöytäkirjaan ja lähetetään valmisteltaviksi kunnanhallitukselle.